
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 

 

 Viz. rozdělovník 

 

 
 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
 5008/ZP/2010 - Pa 14.04.2010 

 

 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. Oldřiška Poláčková / 208 

Oddělení EIA a IPPC opolackova@kr-kralovehradecky.cz 

 

 

 

Závěr zjišťovacího řízení k záměru „Chráněná dílna na demontáž elektroodpadu 

a kancelářského vybavení“ podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 

životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na 

životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)  

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 

„krajský úřad“), vykonávající státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, 

Vám jako příslušný úřad podle § 22 zákona sděluje, že záměr „Chráněná dílna na demontáž 

elektroodpadu a kancelářského vybavení“ byl podroben zjišťovacímu řízení. Na základě 

písemných vyjádření dotčených správních úřadů, dotčených územních samosprávných celků 

a veřejnosti byl vydán závěr zjišťovacího řízení. 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. město Hradec Králové a Královéhradecký kraj, 

žádáme podle § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úředních deskách 

a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. místní tisk nebo 

rozhlas). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Současně žádáme dotčené územní 

samosprávné celky v souladu s § 16 odst. 4 zákona o písemné vyrozumění o dni vyvěšení 

této informace příslušnému orgánu (tj. krajskému úřadu) v nejkratším možném termínu. 

Do závěru zjišťovacího řízení lze také nahlédnout na internetových stránkách České 

informační agentury životního prostředí (www.cenia.cz/eia), dále na internetových stránkách 

krajského úřadu (http://www.kr-kralovehradecky.cz) ve složce Životní prostředí a zemědělství 

– Aktuální informace z životního prostředí a zemědělství – Posuzování vlivů na životní 

prostředí – EIA (na těchto internetových stránkách lze také získat elektronickou podobu této 

písemnosti pro zveřejnění na elektronické úřední desce) nebo na krajském úřadu, Pivovarské 

náměstí 1245 (budova Regiocentra Nový pivovar), č. dveří N1.906, p. Poláčková, 

tel. 495 817 208.  

 

 

mailto:opolackova@kr-kralovehradecky.cz


2 

Identifikační údaje:  

 

Název: Chráněná dílna na demontáž elektroodpadu a kancelářského vybavení 

 

Kapacita (rozsah) záměru:  

Odhad množství odpadů přijímaných ke zpracování za rok: 

                 cca 200 t - 20 01 35 Vyřazené elektrické a elektronické zařízení obsahující           

                                   nebezpečné látky neuvedené pod čísly 20 01 21 a 20 01 23  

                 cca 200 t - 20 01 36 Vyřazené elektrické a elektronické zařízení neuvedené pod  

                                   čísly 20 01 21,  20 01 23 a 20 01 35 

                 cca 100 t - společně -20 01 37 a 20 01 38 Dřevo s obsahem i bez obsahu 

                                   nebezpečných látek (vzájemný poměr těchto druhů se bude průběžně 

           měnit) 

 

Charakter záměru: Jedná se o chráněnou dílnu provádějící převážně ruční demontáž 

elektroodpadu a kancelářského vybavení s následným tříděním demontovaného materiálu 

podle druhů odpadu. Důvodem pro umístění záměru v areálu letiště je skutečnost, že na tomto 

místě chráněná dílna již existuje. Tato dílna se zabývá výše uvedenou činností, ale má 

povolenou kapacitu celkem na 250 tun ročně, jedná se tedy o zvýšení kapacity přijímaného 

odpadu na cca 500 tun ročně. V dílně jsou zaměstnáni lidé se změněnou pracovní schopností. 

Místo k soustřeďování odpadů je vybaveno podlahou nepropustnou vůči únikům 

nebezpečných látek, dále pak pomůckami pro úklid, látkami pro absorpci uniklých provozních 

kapalin (havarijní souprava), vhodným skladovacím prostorem pro demontované konstrukční 

díly a součásti. Dále je zařízení vybaveno váhou a nádobami na uložení nebezpečných 

odpadů. K manipulaci s materiálem slouží paletové vozíky. 

 

Umístění: 

Kraj: Královéhradecký 

Město: Hradec Králové 

Katastrální území: Věkoše 

Parcely č. 669, 938/177 
 

Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho ukončení: 

Předpokládaný termín překročení stávající kapacity: 2. polovina roku 2010 

 

Oznamovatel: SAN elektroodpady s.r.o. 

 

Závěr: 

Záměr „Chráněná dílna na demontáž elektroodpadu a kancelářského vybavení“ naplňuje bod 

10.1 v kategorii II přílohy č. 1 zákona. Proto bylo ve smyslu ust. § 7 zákona provedeno 

zjišťovací řízení, jehož cílem je zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona.  

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 

dospěl krajský úřad, jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní 

správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, k závěru, že záměr „Chráněná dílna 

na demontáž elektroodpadu a kancelářského vybavení“ nemá významný vliv na životní 

prostředí a veřejné zdraví a nebude posuzován podle zákona. 

 

Odůvodnění:  
V průběhu zjišťovacího řízení nebyly ze strany veřejnosti, ze strany dotčených územních 

samosprávných celků ani ze strany dotčených správních úřadů vzneseny zásadní námitky 

proti předloženému oznámení a realizaci vlastního záměru. 



3 

Ke zveřejněnému záměru se vyjádřili: 

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství,  

   ze dne 31.03.2010, 

- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,   

   ze dne 29.03.2010, 

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, ze dne 29.03.2010. 

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 

záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených vyjádření 

dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr není nutné posuzovat v rozsahu celého zákona. 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná 

povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným ve 

správním řízení a nelze se proti němu odvolat. 

Správní úřad, který vydává rozhodnutí nebo opatření podle zvláštních právních předpisů 

k záměru „Chráněná dílna na demontáž elektroodpadu a kancelářského vybavení“, zveřejní 

podle ust. § 10 odst. 4 a 5 zákona žádost o vydání tohoto rozhodnutí, a to vždy alespoň na 

internetu. 

 

 

 

 

 

 

 

Dr. Ing. Richard Veselý 

vedoucí oddělení EIA a IPPC 

 

 

Příloha: kopie obdržených vyjádření (pro oznamovatele) 

 

Rozdělovník k č.j.: 5008/ZP/2010-Pa 

 

Dotčené územní samosprávné celky: 

1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana – zde  

2)  Město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 

 

Dotčené správní úřady: 

1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19, PO BOX 9, 501 01 

     Hradec Králové  

2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

3)  Magistrát města Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 

 

Oznamovatel: 

SAN elektroodpady s.r.o., Areál letiště 241, 503 41 Hradec Králové  

 

Na vědomí: 

1) MŽP ČR, odbor posuzování vlivů na životní prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10  

2) Úřad pro civilní letectví ČR, Letecký stavební úřad, Letiště Ruzyně, 160 08 Praha 6 

 


